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ALU-COMP A/S 

Rolshøjvej 19 

8500   Grenaa 

 

T I L S Y N S R A P P O R T 

Miljøtilsyn hos ALU-COMP A/S, Rolshøjvej 19-21, 8500 Grenaa. 

Tilsynsdato: 8. marts 2017 

Fra virksomheden deltog: Nicolaj Quist samt Jesper Lyngesen og Jens Malfeld en del af ti-

den 

Fra Norddjurs Kommune deltog: Bente Christensen og Lisbeth Røge 

Virksomhedens kontaktperson: Nicolaj Quist 

Virksomhedens CVR-nr.: 25660676 

Virksomhedens telefonnr.: 86 32 57 58 

Virksomhedens mail-adresse: lr@alu-comp.dk - niq@alu-comp.dk 

Antal ansatte i virksomheden: 14 på værkstedet, 1 på kontoret og 3 ejere 

Virksomhedstype: Maskinværksted 

Miljøledelse: Nej 

 

 

Baggrunden for tilsynet 

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af 

virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbe-

skyttelsesloven, lov om forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i 

medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven. 

 

 

Generelt 

Virksomheden er et maskinværksted, der producerer komponenter i aluminium som 3. parts leveran-

dør, med følgende maskiner/arbejdsprocesser: 

10 CNC maskiner, savning, standsning og montage, alt i aluminium. 

Driftstiden er mandag-torsdag kl. 05.00 - 15.00 og fredag kl. 05.00 - 14.30. 

I 2016 blev virksomheden udvidet med en uisoleret lagerhal på 200 m2. En tidligere planlagt vaskeplads, 

nævnt i tilsynsbrev af 10. november 2011, er aldrig blevet etableret. 

Virksomheden har en ISO 9001 certificering. 

Der pågår p.t. en sag omkring sammenlægning af matr. nr.e 2eh og 2ep Bredstrup, Grenaa Jorder. 

 

 

Afdeling: Erhverv og Miljø 

Dato: 20. marts 2017 

Reference: Bente Christensen 

Tlf.: 89 59 40 19 

E-mail: bc@norddjurs.dk 

Journalnr.: 10/7782 
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Affald 

Norddjurs Kommune har ved tilsynet orienteret om det nationale affaldsdatasystem, ADS (hvor data 

for virksomheden skal kunne fremsøges) og affaldsregistret (nationalt register over godkendte trans-

portører, indsamlere og behandlere). 

Virksomheder, der får afhentet genanvendeligt affald, skal sikre, at de anvender en transportør / ind-

samler, der er registreret i det nationale affaldsregister. 

Virksomheder og anlæg, der indsamler eller modtager affald til materialenyttiggørelse, skal indberette 

i affaldsdatasystemet. 

Begge dele kan tilgås fra Miljøstyrelsens hjemmeside, www.mst.dk. For at se data i ADS, skal der bruges 

en digital signatur. 

 

Der er forud for tilsynet søgt data i ADS. Heraf fremgår, hvilke affaldsfraktioner der er bortskaffet 

 

Virksomheden har følgende væsentlige affaldsfraktioner: 

 

Type Modtager/behandling Mængde i 2016 

Slam fra spåntagende proces-

ser indeholdende farlige stof-

fer 

Djursland Spildoliedepot 3,3 tons 

Aluminiumsspåner og skrot Uni-Scrap 21,76 tons 

Papir, pap og plastik Djurslands Autotransport 8 m3 

Brændbart affald Grenaa Forbrændingsanlæg 5,7 tons 

 

Virksomheden har den 18. februar 2009 fået fritagelse for deltagelse i Reno Djurs' indsamlingsordning 

for restaffald. Der er i stedet indgået aftale med Vognmand Gert Svith. 

Der står bl.a. følgende i fritagelsen: 

 At affaldet opbevares og sorteres i overensstemmelse med de til Reno Djurs hørende kommu-

ners Regulativ for dagrenovation, således at dagrenovation og dagrenovationslignende affald 

ikke sammenblandet med affald til genanvendelse som f.eks. rent papir og pap, flasker og glas 

eller øvrige affaldstyper. 

 At beholdere med dagrenovation tømmes så ofte, at der ikke opstår uhygiejniske og lugtende 

forhold for omgivelserne. 

 At affaldet kun må bortskaffes af en af Reno Djurs registreret transportør. 

 At udskiftning af transportør skal godkendes af Reno Djurs. 

 At dagrenovationen bortskaffes af transportør direkte til godkende forbrændingsanlæg efter 

anvisning fra Reno Djurs. 

 At dispensationen ophører ved ejerskifte. 

Jævnfør ovennævnte bedes det oplyst, hvor tit der bliver tømt. 

 

Spåner fra produktionen blæses via cyklon ud i en container. Containeren er placeret på en støbt plads, 

som er overdækket med halvtag. Containeren er tippet, så væsken fra spånerne løber til en grube på 

pladsen. Herfra pumpes væsken op i 2 stk. 1.000 liters palletanke, som er placeret lige bag spåncon-

taineren. Palletankene er placeret på spildbakker men ikke overdækket. Haner på palletankene var 

indenfor konturen af spildbakkerne. Der blev ikke konstateret spild omkring området. Det blev ved 

tilsynet oplyst, at væsken består af vand og ca. 3% skæreolie. 

http://www.mst.dk/
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Vilkår 2.1.7.1 i miljøgodkendelsen om opbevaring af affald lyder som følger: 

"Affald skal opbevares på en måde, som ikke medfører forurening i omgivelserne, herunder jord, 

vandområder eller luften." 

 

Der kunne på tilsynstidspunktet ikke konstateres spild udenfor spildbakkerne. Hvorvidt Norddjurs Kom-

mune vil kræve en overdækning, vil blive taget op ved en revision af miljøgodkendelsen. 

Norddjurs Kommune henstiller til, at Alu-Comp overvejer, om der skal laves tiltag for at undgå, at der 

kommer regnvand i spildbakkerne. Opsamlingskapaciteten bør til enhver tid svare til indholdet af den 

største beholder, det vil sige 1.000 liter. Kapaciteten bliver mindre, såfremt der er regnvand i spild-

bakken. 

 

 

Råvarer 

Aluminium til bearbejdning kommer direkte fra kunderne. 

Der forefindes en tønde med smøreolie, som var placeret på en spildbakke og under tag. Dette er en 

miljømæssig forsvarlig opbevaring. 

 
 

 

Støj 

Støjende aktiviteter foregår indendørs. Kompressoren står i en særskilt bygning. 

 

 

Luft 

De i miljøgodkendelsen af 23. februar 2009 nævnte 3 afkast forefindes - 2 til procesudsug og 1 til 

rumudsug. 

 
 

Servicerapporter blev udleveret ved tilsynet og der blev forevist driftsjournal over den månedlige 

egenkontrol. 
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Spildevand 

Der er kun sanitært spildevand. 

Virksomheden benytter en form for støvsuger til rengøring. Vand fra vaskemaskinen opsamles og tøm-

mes i afløbet til olieudskiller. Det er små mængder (15 liter/14. dag) og det vurderes, at det er under 

bagatelgrænsen for, hvornår der bør meddeles tilslutningstilladelse. 

  
 

 

Olieudskiller 

Der forefindes en olieudskiller, som sidst er blevet tømt den 19. december 2016. Der er alarm på 

olieudskilleren. 

 

 

Fyringsanlæg og olietanke 

Der forefindes 2 olietanke på Rolshøjvej 19. Disse er registreret i BBR og placering blev ved tilsynet 

indtegnet på et kort. 

 

 

Jordforurening 

Der er ikke registreret jordforurening på stedet i JAR (jordforureningslovens arealregister). Der blev 

ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.  

 

 

Egenkontrol 

Virksomheden virksomheden har følgende egenkontrolvilkår: 

Månedlig kontrol af luftemissioner, jævnfør miljøgodkendelsens punkt 2.1.4.2. Disse blev fremvist ved 

tilsynet. 

Indsendelse af årsrapport, jævnfør miljøgodkendelsens punkt 2.1.11. Denne er modtaget for 2016. 

Egenkontrolvilkårene er således efterfulgt. 

 

 

Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser 

Henstillinger meddelt ved miljøtilsynet den 11. november 2014 anses for opfyldt. 

 

 

Øvrigt 

Virksomheden er tilmeldt genbrugsstationen som erhverv. 

 



  

 

5 

Der var på virksomheden placeret en container. Containere, der opstilles permanent (mere end 6 uger) 

betragtes som en bygning og skal anmeldes til Norddjurs Kommunes Byggeafdeling. Dette gøres elek-

tronisk via www.bygogmiljoe.dk. Når anmeldelsen er fremsendt, vil I høre fra Byggeafdelingen. 

 
 

 

Brugerbetaling 

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1518 af 7. december 2016 om bru-

gerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse. 

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle 

håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Bruger-

betalingen udgør for 2017 kr. 318,04 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tids-

punkt. 

 

 

Offentliggørelse af tilsynsrapport  

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn1 offentliggøres. Dette sker på websiden 

for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du 

have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs 

Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller 

på mail til bc@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune 

inden den 3. april 2017 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra 

dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden æn-

dringer. Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med 

de begrænsninger som offentlighedsloven2, forvaltningsloven3 og miljøoplysningsloven4 sætter. 

 

 

Med venlig hilsen 

 
Bente Christensen 

Miljøsagsbehandler 

 

C.c. Norddjurs Kommunes Byggeafdeling 

                                                        
1 Bekendtgørelse nr. 1519 af 7. december 2016 om miljøtilsyn 
2 Lov nr. 606 af 12. juni 2013 om offentlighed i forvaltningen 
3 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven 
4 Lovbekendtgørelse nr. 1036 af 18. august 2015 om aktindsigt i miljøoplysninger 

http://www.bygogmiljoe.dk/
https://dma.mst.dk/
mailto:bc@norddjurs.dk

